
Li&/4rsá#f, Munic¡palidad

,Ttw[';;i:;;;;
"Año de la Integración Nacional y el Reconocimiento de NuestÉ Diversidad"

REsoLUctoN DE nlcemn rl¡o 0,3 4

San lsidro, 01 tEB, 201?

EL ALCALDE DE SAN ISIDRO;

CONSIDERANDO:

Que, mediante Resolución de Alcaldía N' 069 de fecha 03 de

enero de 2011, rectificada mediante Resolución de Alcaldía N'080 de fecha 04 de enero de

2011, se designó al señor DENIS fESUS SOMA ALVAREZ en el cargo de confianza de Asesor II

de la Gerencia Municipal de la Municipalidad de San Isidro;

Que, mediante Carta de fecha 01 de febrero de 2012 el señor

DENIS JESUS SOMA ALVAREZ presenta su renuncia al cargo de confianza de Asesor II de la

Gerencia Municipal de la Municipalidad de San Isidro;

Que, es necesario emitir el acto administrativo mediante el que

se acepte la renuncia del citado funcionario;

De conformidad con el numeral 6 del artículo 20q de la Ley

27972, Ley Orgánica de Municipalidades;

RESUELVE:

Artículo 1q.- Aceptar a partir del 01 de febrero de 20t2 la

renuncia presentada por el señor DENIS JESUS SOMA ALVAREZ en el cargo de confianza de

Asesor II ie la Gerencla Municipal de la Municipalidad de San Isidro; con la dispensa del plazo

a que se refiere el artículo 185'del Decreto supremo N'005-90-PCM, dándosele las gracias

por Ios servicios prestados.

Artículo 2q.- Deiar sin efecto la Resolución de Alcaldía N" 069

de fecha 03 de enero de 201L, rectificada mediante Resolución de Alcaldía N' 080 de fecha 0+

de enero de 201 l.

Artículo 3q.- Encargar el cumplimiento de la presente

resolución a la Gerencia de Recursos Humanos.

COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE,

SALAVERRY
ALCALDE


